
   

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

e-mail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n. 50“Codice dei contratti” ed in particolare l’art. 36 c.2 lett.a) relativo alla 

procedura di affidamento diretto, come modificato dal D. Lgs. del 19/05/2017 n. 56; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

PREMESSO  che si rende necessario procedere con urgenza  all’acquisto  di  beni/servizi  con  affidamento diretto al 

fine di corrispondere alla richiesta di acquisto di esami ECDL e SKILLS CARD AICA avanzata dal 

referente test center prof.ssa Barbara De Vitis; 

VISTA l’insussistenza del bene/servizio presso le convenzioni Consip; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 21-02-2019 che disciplina 

le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che il costo modesto della fornitura /servizio, non eccedendo il limite di 10.000,00 euro IVA esclusa, 

fissato dal Consiglio d’Istituto per l’acquisto tramite procedura diretta, consente di applicare l’art. 36 

comma 2 letta) del Codice dei Contratti;) 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36 c.2 lettera a) e s.m., di  n.  22 esami ECDL e n. 
1 skill card all’Associazione italiana calcolo automatico (AICA) P.I. 03720700156; 

Art.3 

di procedere all’impegno di spesa di € 282,00 IVA esclusa; 

Art.4 

di autorizzare il Dsga all’ imputazione della somma nella pertinente scheda del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2021, capitolo A3/1; 

Art. 5 

ai  sensi  dell’art.  31  comma  2  del  D. Lgs.  50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Valerini. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea VALERINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



